
uCoiiaaxx

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DECRETO N° 4.415 DE 14 DE AGOSTO DE 2.020.

"Dispõe sobre o cancelamento de despesas

empenhadas e não pagas no exercício de 2016,

2017, 2018 e 2019 e dá outras Providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO

GROSSO, Sr. ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o que determina a Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de

2.000, e a Lei Federal n° 4.320/64,

DECRETA:

Art. 1° - De conformidade com o que estabelece a Lei n° 101 de 04 de maio de

2.000, e a Lei Federal 4.320/64, fica autorizado o cancelamento das despesas empenhadas e

não pagas dos exercícios de 2016, 2017, 2018 e 2019.

Art. 2° - As despesas registradas em Resto a Pagar dos exercícios alencados

no artigo anterior, que totalizam o valor de R$ 1.387.284,38, conforme planilha em apenso,

poderão serem canceladas, motivadas por, inexecução parcial do objeto, por vencimento ou

distrato do contrato, por insuficiência financeira, ou por outros fatos inerentes a sua conclusão.

Todo cancelamento deverá ser analisado pelo Planejamento Orçamentário.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, 14 de agosto de 2020.

ROBERTO ÂNGELO^ DE FARIAS
Prefeito Munipipal



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DATA EMPENHO CREDOR VALOR (R$)

02/01/2017 25 SEBASTIÃO DIAS DE SOUZA 450,00

02/01/2019 101 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 50,96

02/01/2019 115 REZENDE COMERCIO DE COMB. E LUBRIFICANTES L 216,98

02/01/2018 138 INFOBARRA SOLUCOES DE INFORMÁTICA LTDA 1.078,00

28/01/2019 242 juízo de direito da comarca BG-MT 9.000,00

28/01/2019 243 HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. EPP 130.000,00

28/01/2019 244 HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. EPP 40.000,00

25/01/2017 321 DIVINA DE PAULA SANTOS 2.829,93

03/02/2017 521 DETRAN MT 196,87

28/01/2019 704 GEXTEC - GESTÃO EM TECNOLOGIA El RELI 6.000,00

28/01/2020 818 HELMAR DE BARROS CACCIARI EIRELI 348,27

30/01/2019 872 juízo de direito da comarca BG-MT 2.000,00

04/02/2019 903 MACHADO & CARVALHO CONSTRUÇÃO LTDA - ME 876,28

08/02/2019 1057 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 340,00

08/02/2019 1059 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 340,00

08/02/2020 1060 CONSTRUTORA NETO E SANTOS LTDA 88,63

20/02/2019 1164 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 340,00

20/02/2019 1165 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 340,00

20/02/2019 1166 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 340,00

21/02/2019 1251 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 340,00

21/02/2019 1252 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 340,00

27/03/2017 1421 município de barra do garças 312,30

27/03/2017 1444 município de barra do garças 4.538,72

27/03/2017 1447 município de barra do garças 6.295,31

27/03/2017 1451 município de barra do garças 3.864,15

27/03/2017 1485 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 11.781,17

27/03/2017 1497 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 3.201,20

27/03/2017 1502 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 12.731,40

27/03/2017 1586 município de barra do garças 17.190,80

26/02/2019 1728 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 6.800,00

26/02/2019 1734 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 1.700,00

26/02/2019 1735 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 680,00

26/02/2019 1736 INVIOLÁVEL SISTEMAS E ALARMES LTDA 680,00

01/03/2019 1781 ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 1.167,40

15/03/2018 1827 COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP 585,10

21/03/2019 2074 CONSTRUTORA CHAPADENSE LTDA - ME 325,14

26/04/2017 2151 município de barra do garças 2.635,13

28/03/2019 2152 VIACAO ARAES LTDA. - EPP 6.100,14

28/03/2019 2184 P.l COMERCIO DE GAS LTDA 6.029,20

28/03/2019 2212 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 1.244,51

28/04/2017 2302 município de barra do garças 6.584,94

28/03/2019 2376 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE S/A 2.620,00

28/03/2019 2424 município de barra do garças 2,00

29/05/2017 2780 município de barra do garças 63,00

01/04/2019 2785 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 38,24

19/04/2018 2841 A S CONSTRUTORA LTDA ME 1,00

29/05/2017 2877 VIACAO ARAES LTDA. - EPP 89,26

I



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

29/05/2017 2912 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

24/04/2018 2970 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE S/A

17/04/2019 3156 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI

26/04/2018 3347 PRQ-SAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI

26/04/2018 3348 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI

26/04/2018 3400 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

07/05/2019 3735 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

07/05/2019 3756 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

07/05/2019 3758 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

12/09/2016 3889 BANCO DO BRASIL S/A
24/07/2017 4140 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

30/05/2019 4201 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

28/05/2018 4206 SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

30/05/2019 4218 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

06/10/2016 4224 JAIRO GEHM

28/05/2018 4308 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

01/08/2017 4322 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

28/05/2018 4358 S GOMES E M REIS LTDA

28/05/2018 4385 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI

28/05/2018 4389 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI

28/05/2018 4394 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI

18/06/2019 4571 TIM - TRANSP. INTEGRADOS MATOGROSSENSES

19/06/2018 4628 BANCO DO BRASIL S/A

19/06/2018 4649 C. DE FATIMA MACARIO COMERCIO

27/06/2019 5015 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS ■

27/06/2019 5018 MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS

05/07/2019 5094 SORTE CONSTRUTORA EIRELI

10/07/2019 5150 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

10/07/2019 5152 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
11/07/2019 5177 CONSTRUTORA CHAPADENSE LTDA - ME

17/07/2019 5310 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

18/07/2019 5343 GOLDENPLUS COM. DE MED. E PROD. HOS. LTDA
29/07/2019 5458 MAXLAB PROD. P/ DIAGNOST. PESQUISAS LTDA EPP

08/08/2019 6159 MARTINS DIST. E LOGÍSTICA EIRELI - EM RECUP

12/08/2019 6176 CONSTRUTORA CHAPADENSE LTDA - ME

15/08/2019 6184 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

07/08/2018 6205 ANA PAULA ALVES DE LIMA

27/08/2019 6376 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

27/08/2019 6377 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

23/08/2018 6465 TIMQN DE SOUZA MIGUEL 30170613615

29/08/2019 6654 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

29/08/2019 6716 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
29/08/2019 6717 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
29/08/2019 6750 ENERGISA MATO GROSSO- DIST. ENERGIA S.A
02/09/2019 " 6804 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
12/09/2019 6885 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
12/09/2019 6886 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

"T2/O9/2OI9 6887 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

13/09/2019 6893 IMPACTO COMERGIO E SERV. URBANOS E RURAIS LT 810,00

24/09/2019 7029 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 12.821,31

25/09/2019 7032 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 1.320,66

27/09/2019 7095 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 586,05

29/12/2017 7125 FUNDO MUNIC. DIREITOS GRIANCA E ADOLESCENTE 73.606,38

06/09/2018 7130 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 286,90

06/09/2018 7133 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 5.346,00

27/09/2019 7342 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 24.657,06

27/09/2019 7351 município de barra do garças 66,53

27/09/2019 7401 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 5.449,87

27/09/2019 7413 CONSTRUTORA CHAPADENSE LTDA - ME 34.045,07

01/10/2019 7416 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 60,00

02/10/2019 7436 C. R. M. MALAFAIA & CIA LTDA .. 0.80

08/10/2019 7570 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 29.114,34

08/10/2019 7571 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 522,35

08/10/2019 7573 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 20,46

08/10/2019 7580 OBJETIVA PRODUTOS E SERV. P/ LABORAT. LTDA 2.130,59

08/10/2019 7582 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 343,38

08/10/2019 7583 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 8.740,35

08/10/2019 7584 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 3.497,20

08/10/2019 7585 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 688,75

08/10/2019 7586 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 1.401,98

08/10/2019 7587 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 114,68

08/10/2019 7588 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 25,63

08/10/2019 7589 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 15,27

08/10/2019 7590 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 6.380,34

08/10/2019 7591 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 347,76

08/10/2019 7592 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 8.988,30

08/10/2019 7593 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 175,35

08/10/2019 7594 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 281,19

08/10/2019 7604 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 3.426,80

08/10/2019 7605 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 215,54

08/10/2019 7606 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 7.803,75

08/10/2019 7607 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 242,06

08/10/2019 7608 RODOCAR AUTO POSTO EIRELI 33.636,71

09/10/2019 7610 SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 14.440,00

09/10/2019 7611 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 699,54

09/10/2019 7611 FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI 1.399,08

10/10/2019 7619 MERCANTIL BARRETO COM. DE PROD. HOSPITAL. 1.000,00

18/10/2019 7645 ASSOCIACAO DOS MUNICÍPIOS DO ARAGUAIA - AMA 6.000,00

10/10/2018 7829 BANCO DO BRASIL S/A 111,65

08/11/2019 8176 JORGE E M DE ALMEIDA 15.540,00

11/11/2019 8178 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 60,00

28/11/2019 8548 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 60,00

28/11/2019 8550 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 60,00

02/12/2019 8707 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 25.286,75

02/12/2019 8708 MACHADO & CARVALHO CONSTRUÇÃO LTDA - ME 7.457,87

02/12/2019 8714 BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 29.300,00



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

TIM - TRANSPORTES INTEGRADOS

MATOGROSSENSES EIRELI

VIACAO ARAES LTDA. - EPP
JOÃO KENNEDY SARDINHA ALMEIDA .

LISSA FERNANDES GARCIA DE ALMEIDA

LISSA FERNANDES GARCIA DE ALMEIDA

KAMILA SILVEIRA ALVES DE OLIVEIRA ■

PAIVA PEREIRA E CIA LTA-EPP

BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA "

BRASILGARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

UNIMED BARRA DO GARÇAS COOP. DE TRAB. MÉDICO
município de barra do garças

HUGO DA SILVA COSTA '
BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI

FUNDO GARANTIA TEMPO SERVICO-FGTS

FUNDO APOS PENSÕES DO MUN BARRA PREVI

TOTAL


